1

证券代码：601339         证券简称：百隆东方         公告编号：2015-007

百隆东方股份有限公司

关于对子公司百隆（越南）有限公司追加投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

● 投资标的：百隆（越南）有限公司（以下简称“百隆越南”）

● 投资金额：三期增加注册资金5,000万美元，追加总投资5,200万美元，本次

扩大投资后，百隆越南注册资本达到1亿美元，投资总额达到3亿美元。百隆

越南三期注册资金全部以自筹资金解决。

● 特别风险提示：本次项目增资尚需取得国内及当地投资主管部门审批核准后，

方可实施。

一、对外投资概述

公司第二届董事会第十二次会议于 2015 年 4 月 9 日审议通过《对子公司百

隆（越南）有限公司追加投资的议案》，为优化公司产能布局，增强国际市场竞

争力，同时基于对越南子公司长期发展的信心，同意公司对百隆越南追加投资，

三期增加注册资金 5,000万美元，追加总投资 5,200万美元，本次扩大投资后，

百隆越南注册资本达到 1亿美元，投资总额达到 3亿美元。百隆越南三期注册资

金全部以自筹资金解决。截至目前，百隆越南第一期已全部投入生产，二期已进

入试生产阶段。

本次对百隆越南扩大投资不属于关联交易，且不构成重大资产重组事项。以

上对外投资决策权限在公司董事会授权范围内，不需要提交公司股东大会审议。

 2

本次项目增资尚需取得国内及越南当地投资主管部门审批核准后，方可实施。

二、投资标的基本情况

公司名称：百隆（越南）有限公司

注册地址：越南西宁省

投资总额：3亿美元

注册资金及出资方式：1亿美元，全部由公司自筹资金解决。

股东及出资比例：百隆东方股份有限公司 100%出资设立

主营业务：生产、加工、销售各类纱线及其副产品等

最近一期财务指标：

单位：万元人民币

财务指标
2014 年 12 月 31 日/

2014 年 1-12 月(经审计)

资产总额     195,252.71

资产净额      23,111.10

营业收入      38,418.17

净利润       -4,980.65

三、本次对外投资对公司的影响

越南为东盟及 WTO 正式成员国，在越南设厂可以利用当地丰富的劳动力资

源，可以充分采购国际市场原材料，有效降低公司整体生产成本；同时，预计越

南将于 2015年正式加入 TPP组织（即跨太平洋战略经济伙伴关系协定），届时越

南出口美国、日本等国的纺织服装产品将享受零关税，有助于公司开拓国际销售

市场，提高公司在国际市场竞争力。

同时，根据越南税收法规，百隆越南应税企业所得税税率为 20%；若百隆越

南于 2015 年 12月之前总投资达到 3亿美元，并且自实现营业收入当年起的后 3

年雇佣员工数达到 3000人以上，则越南百隆可以享受 15年内企业所得税 10%的

优惠税率，并可享受免征 4 年所得税，之后 9 年所得税减半（即 5%）征收的税

收优惠政策。

四、对外投资的风险分析

 3

越南的政治、法律、政策、商业环境、人文社会与中国存在差异，境外子公

司必须遵照越南的法律及商业规则开展经营活动，适应当地环境。公司将持续保

持与当地政府及中国使领馆的密切联系，主动建立应急响应预案，最大程度规避

境外投资的风险。

百隆越南的投产进度将受资本金到位情况及项目建设期等影响。本次项目扩

大投资尚需取得国内及越南当地投资主管部门审批核准后，方可实施。

五、备查文件

    1.百隆东方第二届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

百隆东方股份有限公司董事会

2015年4月9日